

Handläggare
Annica Dominius
Telefon: 0850836237

Till
Äldrenämnden den 24 oktober 2017

Anmälan av rapporten Specialistsjuksköterska - med fördjupad kunskap och helhetssyn

Uppföljning av Stockholms stads satsning på att utbilda specialistsjuksköterskor med inriktning vård av äldre

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden lägger rapporten till handlingarna

Ann-Christine Hansson
Förvaltningschef

Lisbeth Hagman
Avdelningschef

Sammanfattning

Äldrenämnden beslöt Dnr 340-30/2014 att med hjälp av prestationsersättningar från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) finansiera sex utbildningsanställningar för sjuksköterskor. Satsningen kopplades till specialistutbildning – inriktning vård av äldre för sjuksköterskor, 60 poäng och bedrevs på halvfart i 2 år, antingen på Sophiahemmet eller på Karolinska Institutet. Anställningarna var kopplade till Serafen, Mälarbacken och Stureby vård- och omsorgsboende. Äldrecentrum fick samtidigt i uppdrag att följa och utvärdera satsningen.

Ärendet

Äldrecentrum har under tre års tid följt stadens satsning på att finansiera sex utbildningsanställningar för sjuksköterskor. Syftet med uppföljningen var att studera hur utbildningsatsningen uppfattades av sjuksköterskorna och deras chefer.

Utbildningsanställningen innebar att man är anställd på heltid på respektive vård –och omsorgsboende, studerar halvtid och arbetar halvtid med utvecklingsprojekt i verksamheten.

Fyra av sex sjuksköterskor fullföljde sin utbildningsanställning, men samtliga avslutade studierna. Samtliga sjuksköterskor var nöjda

med utbildningen och tyckte att den hade hjälpt dem att se den äldre ur ett helhetsperspektiv. De fick också fördjupande kunskaper i hur man driver ett projekt. Genom utbildningsanställningarna drev de utvecklingsprojekt inom respektive boende.

Det som framkom av uppföljningen var att sjuksköterskorna hade önskat tydligare ramar för hur utbildningsanställningen skulle se ut under de två åren. Även cheferna på vård och omsorgsboendena önskade att de hade fått mer information om utbildningsanställningens syfte och organisering.

Sammantaget upplevdes satsningen som ett bra och generöst initiativ med vissa förbättringsförslag inför en kommande satsningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av tjänsteutlåtandet den 17 oktober 2017. De fackliga organisationerna har tagit del av tjänsteutlåtandet i förvaltningsgruppen den 18 oktober 2017.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen delar de förslag på förbättringar som sjuksköterskor, chefer och Äldrecentrum framfört. Förslag på utformning av anställningsformen gjordes i samverkan med Vårdförbundet. Överenskommet var också att utformningen av uppdraget skulle ske succesivt då ingen kommun i Sverige tidigare hade genomfört detta upplägg. Äldreförvaltningen hade därför workshops med berörda chefer för att utveckla formen utbildningsanställning.

Äldreförvaltningen ser rapporten som en bra kunskapskälla för framtida satsning med finansiering av fler utbildningsplatser för specialistsjuksköterskor i staden.

Bilagor

1. Rapporten Specialistsjuksköterska - med fördjupad kunskap och helhetssyn